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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 ابرقدرت
 کاربری نوشت: »آمریکا در جنگ تجاری با چین شکست خورد. 
در جنگ نظامی هم با یمن شکست خورد. در جنگ با روسیه در 
اوکراین هم شکست خورد. فقط... اصلاح‌طلب هنوز فکر می‌کنه 

آمریکا ابرقدرت جهانه!«
باید قدرتمند شویم

 کاربری نوشت: »با پولی که دنیا سال گذشته خرج مسائل نظامی 
کرده )۲.۴ تریلیون دلار( می‌شد همه مردم دنیا را بیمه درمانی کرد و 
درصد زیادی را از گرسنگی نجات داد اما این پول خرج نظامی شده‌، 
چرا؟ چون دنیا، دنیای قدرت نظامی است و اگر قدرتمند نباشید 

سر هیچ میزی آدم حسابتان نمی‌کنند، چه برسد به گفت‌وگو.«
استوری تحسین‌برانگیز

 فرهاد مجیدی، پیشکسوت باشگاه فوتبال استقلال و تیم ملی 
پس از موفقیت در عرصه مربیگری در امارات تصویری از سجاده 
نماز خود با یک آیه قرآن را منتشر کرد که مورد توجه کاربران 

فضای مجازی قرار گرفت.
 اعتراف اروپا به قدرت ایران در منطقه

 مرتضی غرقی: »مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید 
از ایران خواستیم حمایت نظامی از روسیه را متوقف کند. مفهوم 
این حرف یعنی اینکه، ایران یکی از بازیگران مهم منطقه‌ای است! 

پس حقوق منطقه‌ای ایران را در‌نظر داشته باشید.«
نعل وارونه مدعیان حقوق بشر

 حسام‌الدین برومند: »فرانسه گفته سفر جولانی به پاریس در 
راستای تعهد ما به مبارزه با تروریسم است! نعل وارنه مدعیان حقوق 
بشر این‌طوری است که به یک تروریست مشروعیت می‌دهند ولی 
همزمان این را مبارزه با تروریسم جا می‌زنند! واقعاً به‌قول آلبر کامو 

با فحشای کلمات رو‌به‌رو هستیم!«
آرزوی سلامتی برای مرجع تقلید بسیجی

 سید نظام‌الدین موسوی نوشت: »پیرمرد، مرجع تقلید و شیخ‌ العلماست. 
اما در اوج فتنه ۸۸ که دشمن اصل ولایت فقیه را آماج تیر کین قرار داده 
بود؛ تشریفات جایگاه مرجعیت را کنار گذاشت و در دفاع از پسر فاطمه)س( 
مثل یک بسیجی شعار سرداد که: »خامنه‌ای کوثر است دشمن او ابتر 

است«. سلامتی و شفای آیت‌الله‌العظمی نوری‌‌همدانی صلوات«.
تفاوت تجزیه‌طلبی با تخلیه هیجان

 سینا کلهر: »به ‌عنوان دانش‌آموخته جامعه‌شناسی با سه سال 
مسئولیت در حوزه فرهنگ هواداری در ورزش، قاطعانه می‌گویم: 
تجزیه‌طلبی هیچ ربطی به تخلیه هیجان ندارد؛ این‌ها اقدامات هدایت 
‌شده‌اند، حتی اگر عامل نداند. تخلیه هیجان بیشتر در قالب ناسزاهایی 

بروز می‌کند که امکان گفتنشان در فضای عمومی نیست.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ایندیانا  ایالت  پلیس  تیراندازی 
دادگاه شهر  مقابل  در  آمریکا 
هندریکس به کشته شدن یک مرد 

۶۵ ساله منجر شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، پلیس 
ایالت ایندیانای آمریکا با انتشار بیانیه‌ای 

از شلیک مرگبار افسران پلیس به یک مرد در مقابل دادگاه شهرستان 
هندریکس خبر داد. به گزارش نیشن‌نو، تیراندازی افسران پلیس ایندیانا 
به »مارک واتر«، شهروند ۶۵ ساله آمریکایی ظهر دوشنبه به وقت 
محلی، هنگام انتقال زندانیان به دادگاه رخ داد. پلیس ایالتی ایندیانا 
اعلام کرد که در حال بررسی فیلم‌های موجود از دوربین‌های مدار‌بسته 

موجود در محل حادثه هستند تا ابعاد این حادثه را روشن کنند.
در این بیانیه آمده است که افسران دخیل در این حادثه در مرخصی 
اداری قرار گرفته‌اند. تعداد گلوله‌های شلیک‌‌شده به مارک واتر و دیگر 

جزئیات مربوط به این تیراندازی مرگبار اعلام نشده است.
پلیس اعلام کرد که هیچ فردی اعم‌ از افسران پلیس یا شهروندان 
عادی در این تیراندازی آسیبی ندیدند. براساس اعلام پلیس، واتر 
پس از اینکه به سمت مأموران پلیس شلیک کرد، هدف قرار گرفت 

و کشته شد.
خانواده مارک واتر اعلام کردند که وی پس از دست دادن دو 
نوه سه ساله و دو ماهه خود در جریان یک تصادف مرگبار، احتمالاً 
قصد داشت یکی از عاملان این حادثه را که پلیس به دادگاه منتقل 
می‌کرد، هدف قرار دهد. تصادف یادشده در پی تعقیب و‌گریز خودرویی 
افسران پلیس در ماه فوریه )بهمن( سال گذشته رخ داد و خودروی 
حامل نوه‌های مارک واتر قربانی برخورد با خودرویی شدند که پلیس 
در تعقیب آن بود. نوه دو ماهه واتر در صحنه جان باخت و دیگر 
نوه‌اش در بیمارستان بر اثر شدت سوختگی جان خود را از دست داد.

براساس اعلام خانواده واتر، وی از زمان تصادف منجر به کشته 
شدن نوه‌هایش دچار بحران روانی شده بود و احتمالاً قصد خودکشی 
داشته است و عمداً مأموران پلیس را برای شلیک به خود تحریک 
کرده است. به گفته پسر مارک واتر، وی که از زمان تصادف دچار 
بحران سامت روان شد، از آتروفی چندگانه سیستم‌ها رنج می‌برد، 
وضعیتی که او را در حالت سرگیجه مداوم قرار می‌داد که باعث 

مشکلات تعادل و گفتار می‌شد.

 انتقام‌گیری
  مرگبار

 از عامل تصادف

آمریکا

هزاران مسافر در اسپانیا به خاطر 
کابل‌های مسی خط  دزدیده شدن 
راه‌آهن سریع‌السیر مادرید-آندلس، 
داخل قطارها گرفتار شدند و بسیاری 
هم در ایستگاه‌های قطار سرگردان 

ماندند.
به گزارش ایسنا، مقامات اسپانیایی گفتند که پس از دزدی 

کابل‌ها در روز یکشنبه، تحقیقات گسترده‌ای را آغاز کرده‌اند.
وزیر حمل‌ونقل اسپانیا این دزدی را یک خرابکاری تمام‌عیار 

توصیف کرد.
»اسکار پوئنته« گفت: دزدان در پنج محل مختلف در مسیر 
قطارهای سریع‌السیر و به فاصله چند کیلومتر از هم کابل‌ها را 

قطع کرده و دزدیدند.
پوئنته افزود: خدمات ریلی در حال حاضر به حالت عادی 
بازگشته است. وی همچنین گفت: محل‌های دزدی در مناطق 

جنگلی واقع شده بود.
 به گزارش بی‌بی‌سی، بیش از ۱۰ هزار مسافر و بیش از

۳۰  قطار در مادرید، مالاگا، سویا، والنسیا و گرانادا به ‌دلیل این 
سرقت، معطل ماندند و به دردسر افتادند.

این اتفاق تنها یک هفته پس از قطعی گسترده برق در اسپانیا 
و پرتغال رخ داد و هنوز علت دقیق قطع برق در این دو کشور 

مشخص نشده است.

سرقت
 کابل‌های مسی 

خط راه‌آهن

اسپانیا

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو گفت: روغن‌هایی که 
در واحدهای سنتی و بدون نظارت 
بهداشتی تهیه می‌شوند، می‌توانند برای 
 سامت مصرف‌کنندگان بسیار خطرناک 

باشند.
به گزارش سازمان غذا و دارو، عبدالعظیم بهفر با 
اشاره به تهیه برخی روغن‌ها به‌صورت دستی و خارج 
از زنجیره کنترل‌، اظهار داشت: در این فرآیندها، 
احتمال استفاده از دانه‌های مانده، آلوده یا کپک‌زده 
وجود دارد که ممکن است حاوی سم آفلاتوکسین 

باشند؛ ترکیبی سرطان‌زا که به‌ویژه برای کبد بسیار 
مضر است.

بهفر افزود: روغن‌های سنتی که مقابل چشم 
مشتری تولید می‌شوند، معمولاً تصفیه‌نشده‌اند و 
ممکن است حاوی ذرات جامد، فلزات سنگین یا سایر 
ناخالصی‌ها باشند. در حالی‌که روغن‌های دارای نشان 
سیب سلامت، از مواد اولیه کنترل‌شده تهیه می‌شود 
و مراحل فیلتر، تصفیه و کنترل کیفی را طی می‌کند.

وی با اشاره به وضعیت بهداشتی دستگاه‌های 
سنتی روغن‌گیری تصریح کرد: این دستگاه‌ها اغلب 
به‌درستی شست‌وشو نمی‌شود و ممکن است باعث 

آلودگی ثانویه در محصول نهائی شود اما در واحدهای 
صنعتی مجاز، همه مراحل زیر نظر متخصصان 
علوم و صنایع غذایی انجام شده و مطابق با ضوابط 

بهداشتی است.
به گفته مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو، روغن‌های فاقد سیب سلامت 
به‌دلیل تصفیه ‌نشدن، زودتر اکسید می‌شود و این 
فرآیند منجر به تولید رادیکال‌های آزاد می‌شود؛ 
ترکیباتی که با افزایش خطر ابتلا به بیماری‌های 

قلبی، عروقی و سرطان در ارتباط هستند.
بهفر بیان داشت: روغن‌های صنعتی معمولاً 

دارای آنتی‌اکسیدان‌های طبیعی یا افزودنی‌های 
مجاز هستند که از اکسید شدن جلوگیری کرده و 
ماندگاری محصول را افزایش می‌دهد؛ موضوعی که 

در روغن‌های سنتی و تصفیه ‌نشده دیده نمی‌شود.
وی با تأکید بر نقش آگاهی مصرف‌کنندگان ادامه 
داد: شناسایی نشان سیب سلامت، توجه به نام واحد 
تولیدکننده و بررسی شماره پروانه ساخت از جمله 
اقدامات مهم برای خرید ایمن روغن خوراکی است. 
انتخاب محصول تأیید شده و استاندارد، گامی مؤثر 
در پیشگیری از بیماری‌های مزمن و حفظ سلامت 

خانواده است.

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه 
جرقه اولیه حادثه بندر شهید رجایی از یک 
لیفتراک شروع شد، گفت: این حادثه بر اثر 

بی‌احتیاطی به‌وجود آمد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پیرحسین 
کولیوند در نشست خبری اظهار داشت: سال گذشته 
سال سخت و پرکاری برای ما بود، به محض اتمام 
عملیات نوروزی و خدمات ماه رمضان، حادثه بالگرد 
رئیس‌جمهور شهید اتفاق افتاد. هلال‌احمر و سایر 
دستگاه‌ها، هر آنچه را در توانشان بود در شرایط 
جوی سخت گذاشتند. پس از آن عملیات حج شروع 
شد و خدمات و حمایت‌های سلامت و درمانی برای 
حجاج داشتیم. البته تعداد جانباختگان ما در حج 
سال گذشته نسبت به ١۴٠٢، ٣٠ درصد کمتر بود.

 کولیوند افزود: سپس عملیات اربعین‌حسینی 
را داشتیم که در آن بیش از ٨ هزار نفر به 
صورت داوطلبانه در خاک عراق خدمت‌رسانی 
کردند. همان‌طور که وزارت کشور اعلام کرد یکی 
از پرتلاش‌ترین دستگاه‌ها برای پوشش مراسم 

اربعین‌حسینی جمعیت هلال‌احمر بود. 
 وی ادامه داد: همچنین کمک‌های مردمی را برای 
جبهه مقاومت ارسال کردیم. سپس حادثه معدن 
طبس را داشتیم که تا ماه‌ها در بحث تاب‌آوری همراه 
خانواده حادثه‌دیدگان بودیم. همچنین جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی و سرکشی به خانواده شهدا در 

ماه مبارک رمضان را داشتیم.

 رئیس جمعیت هلال‌احمر درباره برنامه‌های این 
سازمان در سال جدید بیان داشت: اصلی‌ترین دغدغه 
ما معیشت نجاتگران است و سعی کردیم یک بخشی 
از آن را حل کنیم. با توجه به شرایط اقتصادی من 
را متعهد می‌کند تا از نظر معیشتی امدادگران را 
حمایت کنیم. حداقل سه بالگرد مدرن و به‌روز و 
سیستم ناوبری جدید به ناوگان اضافه خواهیم کرد. 
با توجه به بودجه سال تلاشمان این است که هزار و 
۵٠٠ دستگاه خودرو امدادی به ناوگان اضافه کنیم. 
تجهیزات امدادی ما فرسوده شده و باید تجهیزات را 
نیز جدید و نوسازی کنیم و قرار است حداقل برای 

هزار پایگاه از نظر تجهیزات تکمیل شوند.
 کولیوند درباره حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
گفت: امسال حادثه تلخ بندر شهید رجایی را داشتیم. 
دنیایی از کانتینر و اقلام وجود داشت و آتشی که 
سعی داشت خسارت‌های بیشتری وارد کند. به محض 
ورود به محل حادثه اولین اقدامی که با مدیریت 
وزیر کشور، استاندار و جمعیت هلال‌احمر و سایر 
دستگاه‌ها صورت گرفت؛ آنجا را به حالت یک جزیره 
جداسازی کردیم و سایر کانتینر‌ها را از کانتینر‌های 

آسیب‌دیده جدا کردیم.
وی افزود: تا آنجایی که دیدم این حادثه براساس 

بی‌احتیاطی رخ داد. پنج فروند بالگرد جمعیت 
هلال‌احمر کار اتفاق حریق را بر‌عهده داشت. بیش 
از هزار مصدوم به بیمارستان‌ها منتقل شده بودند. 
آخر شب به شخصه همه مجروحان را ملاقات کردم. 
بیش از ٣۵٠ امدادگر در موضوع اتفاق حریق و امداد 

به مجروحان نقش داشتند.
 رئیس جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: جرقه اولیه 
از یک لیفتراک شروع شد که اگر یک ماشین اطفای 
حریق بود به‌راحتی می‌توانست جلوی این آتش‌سوزی 
و سرایت آن را بگیرد. ۳۰ درصد از کانتینر‌هایی که در 
مکان حادثه بندر شهید رجایی قرار داشتند با تلاش 
نیرو‌های امدادی سالم ماندند همچنین بیش از هزار 

نفر از مرگ حتمی نجات یافتند.
 کولیوند در پاسخ به سؤالی درخصوص مفقودین 
حادثه بندر شهید رجایی و اینکه آیا از اتباع نیز 
جز مفقودین هستند، گفت: ما خودمان را متعهد 
می‌دانیم تا زمانی که شرایط حادثه‌دیدگان بهبود 
پیدا کند کنارشان باشیم. ما کلًا ٧٠ نفر فوتی 
داشتیم که از این تعداد ٢۴ نفر قابل ‌شناسایی 
بودند و شناسایی شدند. اما برخی از اجساد نیاز به 
آزمایش DNA دارد که از سایر استان‌ها کمک گرفتند 
و قرار شد هرکس مفقودی دارد، حضوری به نیروی 
انتظامی مراجعه کنند. از نرم‌افزار‌های تلفن همراه 
متوجه شدیم که برخی از افراد در آن محل بودند 
باید منتظر نتیجه پزشکی قانونی بود. درخصوص 

اتباع نیز اطلاعی ندارم.

رئیس جمعیت هلال‌احمر:

 انفجار بندر شهید رجایی از حریق یک لیفتراک
 و بر اثر بی‌احتیاطی به‌وجود آمد

 سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مرگ ۹ نفر و مصدومیت
۸۶ نفر در طوفان‌های اخیر خبر داد.

به گزارش ایسنا، بابک یکتاپرست گفت: از ۷ تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه، 
حوادث مربوط به طوفان و رعدوبرق، باعث کشته شدن ۹ نفر در کشور 
شد که ۴ نفر به خاطر وزش باد شدید و ۵ نفر به خاطر رعدوبرق جان خود 
 را از دست دادند. همچنین این حوادث، ۸۶ نفر مصدوم برجای گذاشت

که ۶۳ نفر در تهران آسیب دیدند. وی افزود: مهمترین رخدادهای این 
روزهای اخیر، شامل سقوط درختان، آسیب به تابلوها، ریزش نمای 

ساختمان، سقوط تیربرق و غیره بود.

سخنگوی اورژانس خبر داد

۹ کشته و ۸۶  مصدوم در طوفان‌های اخیر

سازمان غذا و دارو هشدار داد

خطر آلودگی روغن‌های سنتی فاقد نشان سیب سلامت

هرمزگان  استان  احمر   جمعیت هال 
)به آدرس بندرعباس- بلوار علی ابن ابی‌طالب ( در نظر دارد 
نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط تامین خودرو 

از طریق مناقصه اقدام نماید. 
از این رو از کلیه متقاضیان واجد صلاحیت دعوت می‌شود با 
 )www.setadiran.ir( مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت 
نسبت به شرکت در این فراخوان اقدام نمایند.)کلیه اطلاعات 
 مربوط به دریافت اسناد و مهلت پیشنهادات در سامانه پیش گفته

بارگذاری گردیده است.

 آگهي فراخوان مناقصه عمومی
 با ارزیابی کیفی)نوبت اول( 

هرمزگان  استان  احمر   جمعیت هال 
)به آدرس بندرعباس- بلوار علی ابن ابی‌طالب ( در نظر دارد 
نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط تامین نیروی 

کار )نیروی خدماتی ( از طریق مناقصه اقدام نماید. 
از این رو از کلیه متقاضیان واجد صلاحیت دعوت می‌شود با 
 )www.setadiran.ir( مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت 
نسبت به شرکت در این فراخوان اقدام نمایند.)کلیه اطلاعات 
 مربوط به دریافت اسناد و مهلت پیشنهادات در سامانه پیش گفته 

بارگذاری گردیده است.

 آگهي فراخوان مناقصه عمومی 
با ارزیابی کیفی)نوبت اول( 

جمعیت هلا‌ل‌احمر
استان هرمزگان

جمعیت هلا‌ل‌احمر
استان هرمزگان

 مراسم اهدای شصت‌و‌سومین سال جایزه ویژه البرز 
)نوبل ایرانی(، عصر دوشنبه با حضور »محمدرضا عارف« معاون اول 

رئیس‌جمهور در سالن همایش‌های صدا‌و‌سیما برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این مراسم به ۶۲ نخبه برتر در حوزه طلاب، 
دانشجویان، اساتید و نخبگان جوایز نقدی و لوح و نشان ویژه البرز اهدا شد. 
همچنین از آیت‌الله علی‌اکبر رشاد، دکتر عبدالرضا سیم‌چی، دکتر محمد 
عبداللهی و دکتر علی‌اکبر موسوی‌موحد به‌ عنوان چهار دانشمند برتر سال 

۱۴۰۳ با اهدای نشان البرز تقدیر شد.
گفتنی است، بنیاد فرهنگی البرز در سال ۱۳۴۲ شمسی با هدف کمک 
به اشاعه فرهنگ کشور و تجلیل از مقام علمی دانشمندان و پژوهندگان برتر 
و تشویق دانشجویان و دانش‌آموزان برگزیده و با استعداد ایرانی، از طریق 
اعطای »جایزه البرز« به همت زنده‌یاد »حسینعلی البرز« تأسیس و وقف‌ 
شده که طی بیش از نیم قرن، چندین هزار نفر از نخبگان برتر علمی کشور را 
شناسایی و حمایت کرده و این مهم در سال‌های اخیر به صورت همایش‌های 

ملی و با حضور مقامات علمی و مسئولان كشوری محقق شده است.

برگزاری مراسم اعطای »جایزه علمی البرز«

دادستان مرکز استان هرمزگان با اشاره به 
پرونده قاچاق سازمان‌یافته بیش از دو میلیون 
لیتر سوخت در یکی از جایگاه‌های بندرعباس 
از شناسایی ۲۰۰ متهم و بازداشت ۱۱ نفر از 

عوامل اصلی خبر داد. 
به خبرگزاری میزان، عارف اکبری، از تشکیل 
پرونده قاچاق سوخت به ‌صورت سازمان‌یافته برای 
یکی از جایگاه‌های عرضه سوخت در بندرعباس خبر 

داد. اکبری افزود: با انجام تحقیقات میدانی، اقدامات 
فنی توسط پلیس امنیت اقتصادی استان و بررسی 
دوربین‌های مداربسته، مراودات مالی بین کارگران 
و مدیر جایگاه مشخص شد و بر این اساس، جایگاه 
یادشده بیش از دو میلیون لیتر سوخت قاچاق کرده 
است. قاچاقچیان با برنامه‌ریزی قبلی، کارت‌های 
سوخت اجاره‌ای تهیه و در اختیار متصدی پمپ 
قرار می‌دادند؛ سپس با هماهنگی مدیر جایگاه، 

کامیون‌های مشخص‌شده سوخت را تحویل گرفته 
و در محل از پیش تعیین‌شده دپو می‌کردند تا از 

طریق دریا از کشور خارج کنند.
وی ادامه داد: در این رابطه ۲۰۰ نفر از عوامل و 
اشخاصی که به‌ صورت منسجم و سازمان‌یافته در 
امر قاچاق مشارکت داشتند، شناسایی و به ‌عنوان 
متهم احضار و تفهیم اتهام شدند که پس از صدور 
قرار متناسب، با تودیع وثیقه آزاد هستند. همچنین 

۱۱ نفر از متهمان اصلی با قرار وثیقه ۹۰ تا ۲۵۰ 
میلیارد تومانی بازداشت شده‌اند.

دادستان بندرعباس خاطرنشان کرد: تمامی 
اموال شناسایی‌شده متعلق به مدیر جایگاه توقیف 
شده و با توجه به تکمیل تحقیقات، قرار جلب 
به دادرسی این پرونده تا پایان اردیبهشت صادر 
و پرونده با کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال 

خواهد شد.

۲۰۰ متهم شناسایی و ۱۱ نفر بازداشت شدند

کشف قاچاق ۲ میلیون لیتری سوخت از یک پمپ‌بنزین در بندرعباس

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با 
اشاره به فقدان تناسب هزینه با جرم گفت: 
نیاز است مجلس شورای اسلامی به صورت 
دوفوریتی و سه‌فوریتی به این مسئله ورود 

کند.
به گزارش ایرنا، سردار قاسم رضایی روز سه‌شنبه 
در حاشیه آیین معرفی فرمانده انتظامی استان 
سمنان، اظهار داشت: تجربه و مطالعه‌های اجتماعی 
نشان می‌دهد تحقق حقوق شهروندی در این است 

که هزینه جرم با خود جرم تناسب داشته باشد.
رضایی افزود: در ایران اکنون این مسئله مورد 
غفلت واقع شده است، انتظار می‌رود مجلس 
شورای اسلامی این مسئله را به صورت دوفوریتی 

و سه‌فوریتی در قالب قانون و برای متناسب‌سازی 
هزینه با نوع جرم، با هدف جلوگیری از ارتکاب جرم، 

از جرایم خرد تا جرایم خشن، ورود کند.
وی یادآور شد: تبدیل جرایم کوچک به جرایم 
بزرگ نتیجه فقدان تناسب بین هزینه جرم با جرم 
است. اکنون شرایط به‌گونه‌ای است که هزینه جرم 
مشوق توسعه جرم محسوب می‌شود و بازدارنده 

نیست.
جانشین فراجا با بیان اینکه این بزرگ‌ترین 
مشکل کشور در حوزه تأمین آرامش است، ادامه 
داد: انتظار می‌رود دولت، مجلس شورای اسلامی و 
قوه قضائیه در سال ۱۴۰۴ در این زمینه برای تأمین 

آرامش جامعه اهتمام داشته باشند.

رضایی تصریح کرد: حتی ارتقای جرایم حوزه 
راهنمایی و رانندگی بازدارندگی نداشته است، در 
این زمینه تعارف و ملاحظه‌های سطحی باعث شده 
حقوق شهروندی آسیب ببیند و هزینه گزافی به 

کشور وارد شود.
وی با اشاره به ثبت سالانه ۱۸ تا ۱۹ هزار نفر 
جانباختگان تصادف‌های جاده‌ای در کشور، گفت: 
هزینه برای تمامی جرایم از رانندگی تا جرایم خشن 
باید افزایش یابد تا جنبه بازدارندگی داشته باشد.

به‌کارگیری اتباع خارجی غیرمجاز
 کار مجرمانه است

جانشین فراجا درباره برخورد با اتباع خارجی 
غیرمجاز نیز بیان داشت: در کل جهان حضور اتباع 

خارجی غیرمجاز جرم محسوب می‌شود.
رضایی ادامه داد: ایران اسلامی در سال‌های پس 
از انقلاب میزبان برخی از مردم کشورهای همسایه 
بود، آنها که قانونی وارد شدند، مجاز محسوب 
می‌شوند و بخشی که غیرقانونی وارد شدند، مجرم 
هستند. هر کارفرمایی که اتباع خارجی غیرمجاز را 
به‌کارگیری کند، کار مجرمانه مرتکب شده است. 
نیروی انتظامی در کنار دیگر مجموعه‌های کشور 
وارد شده است، کارفرمایان در این زمینه باید دقت 

لازم را به توصیه‌ها در این زمینه داشته باشند.
وی افزود: به اتباع خارجی غیرمجاز فرصت داده 
شده تا با رسیدگی به امور خود در داخل ایران، 
برای بازگشت به کشورشان آمادگی داشته باشند.

جانشین فراجا:

مجلس به مسئله تناسب هزینه با جرم ورود کند

دستگيري 8 سرشاخه اصلي يک شرکت هرمي با 17 هزار عضو
سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداري 
پليس آگاهي فراجا گفت: کارآگاهان 8 
 نفر سرشاخه اصلي يک شرکت هرمي که 
17 هزار نفر را به بهانه سرمايه‌گذاري و سود بالا 
و دستگير  بودند، شناسايي  کرده  عضوگيري 

کردند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ سيد حسن 
موسوي اظهار داشت: در پي دريافت خبري در غرب 
کشور مبني‌بر اينکه يک شرکت هرمي با جذب و 
 عضوگيري افراد اقدام به سرمايه‌گذاري و سود بالا 

مي‌کند، رسيدگي آن در دستور‌کار کارآگاهان مبارزه 
با جعل و کلاهبرداري پليس آگاهي قرار گرفت.

 موسوی افزود: کارآگاهان در بررسي‌هاي 
انجام شده دريافتند فردي ضمن تشکيل جلساتي 
اقدام به فعاليت در شرکت هرمي با شيوه و شگرد 
سرمايه‌گذاري و سوددهي بالا افراد را جذب کرده 
و اعضاء را به منظور واريز وجه به صورت تتر به 
حساب شرکت ترغيب کرده است. وی ادامه داد: با 
تشکيل پرونده و انجام اقدامات فني و پليسي دو نفر 
از متهمان اصلي شناسايي، حساب‌هاي بانکي آنان 

مسدود، املاک آنان توقيف و ممنوع‌الخروج شدند.
سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداري پليس 
آگاهي فراجا با بيان اينکه تاکنون 17 هزار نفر از 
اين طريق عضوگيري شده‌اند، گفت: با برررسي‌هاي 
پليس و پي‌جويي‌هاي انجام شده اين شرکت تاکنون 
450 نفر شاکي دارد که از آنها بيش از 14 ميليارد 

تومان کلاهبرداري شده است.
موسوی با اشاره به اينکه تاکنون کارآگاهان تعداد 
8 نفر از سر‌شاخه‌هاي اصلي )ليدر( را دستگير و روانه 
زندان کرده‌اند، بیان داشت: با توجه به کثيرالشاکي‌ 

بودن پرونده، تحقيقات پليس همچنان ادامه و پس 
از تکميل آن متعاقباً اطلاع‌رساني خواهد شد. وی با 
بيان اينکه اين شرکت‌ها هميشه فعاليت خود را كي 
نوع تجارت قانوني و مشروع معرفي ميك‌نند، افزود: 
نحوه فعاليت شرکت‌هاي هرمي در سايت ايران هشدار 
www.iranhoshdar.ir اطلاع‌رساني شده است که 
هموطنان مي‌توانند با مراجعه به اين سايت اطلاعات 
جامعي درخصوص فعاليت شرکت‌هاي هرمي کسب 
نمايند. همچنين کانال رسمي سايت ايران هشدار نيز 

talegram.me/iranhoshdar.ir مي باشد.

جریمه ۳۱ هزار خودرو به خاطر تخلفات پلاک طی دو هفته در تهران
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از برخورد 
جدی با تخلفات پلاک در پایتخت خبر داد و از 
ثبت ۳۱ هزار جریمه به خاطر تخلفات پلاک در 

اردیبهشت خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور 
درباره تخلفات پلاک گفت: در ۱۳ روز ابتدایی 

اردیبهشت‌ماه سال جاری بیش از ۶ هزار تخلف 
مربوط به پوشش پلاک و بیش از ۲۵ هزار تخلف به 
علت نداشتن یا ناخوانا بودن پلاک بوده است. پلیس 
راهور تهران بزرگ همچنان بر اجرای دقیق قوانین 
و برخورد با متخلفان در راستای حفظ نظم ترافیکی 

تأکید دارد.

موسوی‌پور افزود: پلاک به عنوان شناسنامه و 
هویت رسمی وسیله نقلیه شناخته می‌شود و هرگونه 
تخلف در این خصوص، اعم از پوشش، دستکاری 
و مخدوشی، با برخورد قانونی از سوی پلیس و 
مقام قضائی همراه خواهد بود. وی ادامه داد: مبلغ 
 جریمه نداشتن پلاک جلو وعقب یا ناخوانا بودن آن 

۴۰۰ هزار تومان و برای پوشش پلاک، دستکاری در 
اعداد پلاک مبلغ ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده 
است که در این خصوص قانونگذار  علاوه بر جریمه 
نقدی به مجازات به حبس از شش ماه تا یک سال 
برای کسانی که دستکاری و یا جعل در پلاک انجام 

می‌دهند، در نظر گرفته است.

وقوع ۲ تصادف در فهرج با 5 کشته و ۱۰ مصدوم
فرمانده انتظامی فهرج با اشاره به وقوع دو 
تصادف شبانه در این شهرستان که پنج کشته و 
بیش از ۱۰ مصدوم داشت، از آسمانی‌شدن سرباز 
انتظامی در عملیات بررسی صحنه این تصادف 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ عباس 

احمدپور اظهار داشت: شامگاه دوشنبه، وقوع تصادف بین 
یک خودرو پژو با موتورسیکلت در روستای امامیه فهرج به 
پلیس گزارش شد و با حضور مأموران در صحنه مشخص 
شد که در اثر برخورد این دو وسیله نقلیه با یکدیگر، 
سرنشین موتورسیکلت به بیمارستان منتقل و فوت شده 
است. احمدپور افزود: حین بررسی صحنه و انتقال وسایل 

نقلیه تصادفی از محل، یک دستگاه خودرو پژو دیگر نیز 
به صورت ناگهانی و بدون توجه به علائم هشداردهنده 
به محل تصادف می‌رسد و ضمن برخورد با یک خودرو 
و چند دستگاه موتورسیکلت در محل با چندین نفر از 
اهالی که در صحنه حضور داشتند برخورد کرد که منجر 
به آسمانی‌شدن سرباز وظیفه »علیرضا جلالی‌نسب« شد. 

وی همچنین از کشته ‌شدن سه تن از شهروندان پس از 
انتقال به بیمارستان و مصدوم شدن چند تن از مأموران 
انتظامی و ۱۰ شهروند دیگر در این حادثه خبر داد و گفت: 
راننده خودرو پژو نیز که پس از برخورد واژگون شد به 
سبب جراحات وارده به بیمارستان انتقال یافت که بررسی 

جزئیات این حادثه در حال انجام است.


